MOÇÃO Nº 0179/14
Moção da Aplausos e Congratulações aos empresários Jurandir Bosco e Vanderley Bosco, bem
como a toda sua família, pelo brilhantismo com que vêm conduzindo seus empreendimentos
em nossa cidade, e por estarem gerando a cada dia novos empregos.

Lida na Sessão de 21/10/2014                              Despacho em 21/10/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta

Sessão Ordinária uma Moção da Aplausos e Congratulações aos empresários Jurandir Bosco

e  Vanderley  Bosco,  bem  como  a  toda  sua  família,  pelo  brilhantismo  com  que  vêm

conduzindo  seus  empreendimentos  em  nossa  cidade,  e  por  estarem  gerando  a  cada  dia

novos empregos.

JUSTIFICATIVA:

A  presente moção vem ressaltar a importância de se valorizar empresários pujantes,

que  através  de  suas  empresas  ajudam  no  fortalecimento  de  nossa  cidade,  gerando

empregos e aquecendo nossa economia.

A  família  Bosco,  proprietária  do  Supermercado  São  Matheus,  vem  investindo  em

importantes empresas geradoras de empregos,  tais  como a farmácia e  o  futuro  posto  de

gasolina. São pessoas de uma atenção ímpar  para com todos que as procuram, fazendo o

possível para investir em nosso comércio.

Precisamos valorizar e estimular empresas locais, por isso têm os nossos parabéns

por acreditarem em nossa cidade e apresentamos esta homenagem  em nome de todos os

guaribenses.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de outubro de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor

                    MOÇÃO Nº 0179/14
Moção da Aplausos e Congratulações aos empresários Jurandir Bosco e Vanderley Bosco, bem
como a toda sua família, pelo brilhantismo com que vêm conduzindo seus empreendimentos
em nossa cidade, e por estarem gerando a cada dia novos empregos.

Lida na Sessão de 21/10/2014                              Despacho em 21/10/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente